
 

  MENDOZA, 30 de agosto de 2021 
 
 

 VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP–CUY Nº 4732/21 caratulado: “s/Informar nómina 

de alumnos merecedores de la Distinción "María Elisa Norton Farmache".  
 
 CONSIDERANDO: 

 
 Que se encuentra vigente la ordenanza N° 53/13–C.S. y la resolución N° 
241/15–C.S. por la cual se otorgará anualmente una distinción a los alumnos que 

hayan realizado un esfuerzo excepcional en pro de la obtención de su título como 
consecuencia de situaciones especiales de adversidad – sean de índole social, 
económica o de salud – y manifiesten una trayectoria académica destacable en las 

Unidades Académicas de esta Universidad. 
 

 Que Secretaría Académica da su visto bueno sobre la propuesta efectuada 
por Asesoría Estudiantil y la Coordinación de Derechos Humanos, Género y 

Discapacidad. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo 

dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 24 de agosto de 2021,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Proponer al Consejo Superior de la Universidad Nacional de Cuyo como 
merecedores de la Distinción “María Elisa Norton Farmache”, por esta Unidad 
Académica, a los siguientes alumnos: 
 

 María Carolina GRILLO STAHRINGER Nro. de registro: 18444 Carrera: Lic. En 

Artes Plásticas. 
 Jonathan PIVAC RODRIGUEZ Nro. de registro: 25327 Carrera: Diseño Gráfico.  
 Karim Demi Ann VILLALBA NAZRALA Nro. de registro: 21859 Carrera: Lic. En 

Música Popular (Teclados).  
 Abel David LAZO Nro. de registro: 17738 Carrera: Profesorado de Grado 

Universitario en Cerámica Artística.  
 Florencia Paz RAMIRO BUSTOS Nro. de registro: 25896 Carrera: Diseño 

Escenográfico  
 
ARTÍCULO 2°.- Elevar al Consejo Superior para su tratamiento. 
 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 
 
 
RESOLUCIÓN N° 65 

 
 
 
    lo 

 

 


